議案第 ４ 号

川崎市報酬及び費用弁償額並びにその支給条例等の一部を改正する条例

の制定について

 川崎市報酬及び費用弁償額並びにその支給条例等の一部を改正する条例を次

のとおり制定する。

令和 ７ 年 ２ 月１３日提出

川崎市長 福 田 紀 彦

川崎市報酬及び費用弁償額並びにその支給条例等の一部を改正する条例

（川崎市報酬及び費用弁償額並びにその支給条例の一部改正）

第１条 川崎市報酬及び費用弁償額並びにその支給条例（昭和２２年川崎市条

例第１２号）の一部を次のように改正する。

  第１条第１項第１号中「３３６，０００円」を「３４０，０００円」に、

同項第２号中「６７，０００円」を「６８，０００円」に、同項第３号中「２

６７，０００円」を「２７０，０００円」に、同項第４号中「２１０，００

０円」を「２１３，０００円」に、同項第５号中「１３５，０００円」を「１

３７，０００円」に、同項第６号中「１０６，０００円」を「１０７，００

０円」に、同項第７号中「３３６，０００円」を「３４０，０００円」に、

同項第８号中「２７９，０００円」を「２８３，０００円」に、同項第９号

中「４２，０００円」を「４３，０００円」に、同条第５項中「３３６，０

００円」を「３４０，０００円」に、同条第６項中「７４０，０００円」を

「７５０，０００円」に改める。

（川崎市常勤の監査委員の給与及び旅費に関する条例の一部改正）

第２条 川崎市常勤の監査委員の給与及び旅費に関する条例（平成３年川崎市

条例第１３号）の一部を次のように改正する。

第３条中「５６０，０００円」を「５６７，０００円」に改める。

（川崎市上下水道事業管理者の給与及び旅費に関する条例の一部改正）

第３条 川崎市上下水道事業管理者の給与及び旅費に関する条例（平成２１年

川崎市条例第６６号）の一部を次のように改正する。

第３条中「７２０，０００円」を「７２９，０００円」に改める。

（川崎市病院事業管理者の給与及び旅費に関する条例の一部改正）

第４条 川崎市病院事業管理者の給与及び旅費に関する条例（平成１６年川崎

市条例第５９号）の一部を次のように改正する。

第３条中「８００，０００円」を「８１０，０００円」に改める。

（川崎市教育委員会委員の報酬及び費用弁償額並びにその支給条例の一部改

正）

第５条 川崎市教育委員会委員の報酬及び費用弁償額並びにその支給条例（昭

和２６年川崎市条例第５号）の一部を次のように改正する。

  第２条中「２７９，０００円」を「２８３，０００円」に改める。

（川崎市教育長の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する条例の一部改正）

第６条 川崎市教育長の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する条例（平成

２７年川崎市条例第３０号）の一部を次のように改正する。

  第３条中「７８０，０００円」を「７９０，０００円」に改める。

   附 則

 この条例は、令和７年４月１日から施行する。

参考資料

   制 定 要 旨

川崎市特別職報酬等審議会の答申に基づく市長及び副市長の給料の額の改定

に伴い、非常勤の監査委員、教育委員会委員等の報酬の額並びに常勤の監査委

員、上下水道事業管理者、病院事業管理者及び教育長の給料の額の改定を行う

ため、この条例を制定するものである。